
 

1 
 

Smlouva o zajištění uveřejnění PR článků 
č. NPICR-253/2021/11-3 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“ a „občanský zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Národní pedagogický institut České republiky  
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Se sídlem:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Jejímž jménem jedná: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO:    457 68 455 
DIČ:    CZ45768455 
Datová schránka:  8pswgy6 
Projekt:   Strategické řízení a plánování ve školách a v územích  
registrační číslo:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.  
Číslo bankovního účtu projektu:   

 115-2057190297/0100 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

    
Kontakt:    
telefon:    
e-mail:     
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

    
Kontakt:    
telefon:    
email:      
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
VLTAVA LABE MEDIA a.s.  
Se sídlem:   U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice   
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 18970  
IČ:   01440578     
DIČ:   CZ01440578    
Číslo účtu:   Raiffeisenbank, a.s., 1033041444/5500     
Zastoupený:   Ing. Vítem Nantlem, předsedou představenstva 
   a  
   Ing. Petrem Markem, členem představenstva 
Kontaktní osoba:   
                   Mail:   
              Telefon:    
Plátce DPH:  ANO 
(dále jen „poskytovatel“ 
oba společně též „smluvní strany“) 

II. 
Účel smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá za účelem zveřejnění PR článků projektu Strategické řízení a plánování 
ve školách a v územích, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283, prostřednictvím tištěných a 
elektronických médií v roce 2021. 



 

2 
 

 
III. 

Předmět, místo a způsob plnění smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je zveřejnění PR článků projektu Strategické řízení a plánování ve 
školách a v územích, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283, prostřednictvím tištěných 
a elektronických médií dle podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele výše specifikovanou službu na své 
náklady, své nebezpečí a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy dohodnutou cenu. 
4. Specifikace formátu PR článků: 
 
A/ Zveřejnění tištěných PR článků 
Zveřejnění 2 PR článků v průběhu roku 2021 v Deníku a jeho regionálních mutacích vydávaném 
poskytovatelem. 

• Každý konkrétní PR článek bude publikován jedenkrát. 
• Rozsah hotových PR článků je cca 4 500 znaků včetně mezer.  
• Cílovou skupinou PR článků je širší vedení škol – MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, ZUŠ, zřizovatelé a 

odborníci na vzdělávání.   
• Finální znění PR textů bude dodáno ze strany objednatele. PR texty budou poskytovateli 

dodány po jazykové korektuře.  
• Do PR článků bude vložena ilustrační fotografie, kterou dodá poskytovatel, případně 

objednatel. Její cena je součástí celkové nabídkové ceny za PR článek. 
• V každém PR článku musí být uveden logolink OP VVV (v barevné nebo černobílé variantě, 

viz Příloha č. 2: Vzor logolinku OP VVV.docx), přičemž u logolinku musejí být dodrženy jeho 
ochranné zóny (viz Příloha 3 – Manuál jednotného vizuálního stylu ESI fondů v programovém 
období 2014–2020 (základní část)).  

• Finální podoba PR článku vč. ilustrační fotografie musí být před publikováním schválena 
objednatelem. 

 
B/ Zveřejnění online PR článků 
 
Zveřejnění 4 PR článků v průběhu roku 2021 na online zpravodajském serveru 
https://www.denik.cz/. 

• PR článek bude publikován v rubrice vzdělávání, pokud médium tuto rubriku na 
zpravodajském serveru nemá, požadujeme zveřejnění v rubrice „domácí“, „domov“ či 
v obdobné rubrice. 

• PR články budou zveřejněny přibližně 1x za 3 měsíce.  
• Cílovou skupinou PR článků je širší vedení škol - MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, ZUŠ, zřizovatelé a 

odborníci na vzdělávání 
• Rozsah hotových PR článků je cca 4 500 znaků včetně mezer.  
• Finální znění PR textů bude dodáno ze strany objednatele. PR texty budou poskytovateli 

dodány po jazykové korektuře. 
• V textu PR článku budou maximálně 3 externí odkazy.  
• Do PR článků bude vložena ilustrační fotografie, kterou dodá poskytovatel případně 

objednatel, nebo videa, které vytvoří a dodá objednatel. Cena za zveřejnění fotografie nebo 
videa musí být součástí celkové nabídkové ceny za online PR článek. 

• Parametry zveřejnění: minimálně 1 týden na stránce příslušné rubriky s garancí minimálně 
30 tisíc zobrazení a 300 prokliků. 

• Do dvou týdnů po zveřejnění objednatel obdrží od poskytovatele statistiky čtenosti. 
• Zpětný odkaz na web objednatele: Ano. 
• Video: ANO.  



 

3 
 

• Funkce sdílení: Ano. 
• Finální podoba PR článku vč. ilustrační fotografie či videa musí být před publikováním 

schválena objednatelem. 
• V každém PR článku musí být uveden logolink OP VVV (v barevné nebo černobílé variantě 

viz Příloha č. 2 Vzor logolinku OP VVV.docx), přičemž u logolinku musejí být dodrženy jeho 
ochranné zóny (viz Příloha 3 – Manuál jednotného vizuálního stylu ESI fondů v programovém 
období 2014–2020 (základní část)). 

 
IV. 

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má vytvořeny podmínky, které mu umožňují plnit jeho povinnosti 
dle této smlouvy řádně a včas. 

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování služeb dle této smlouvy s odbornou 
péčí a plnit své povinnosti podle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy.  

3. Poskytovatel není oprávněn použít k plnění smlouvy jiných osob. 
4. Poskytovatel je ke splnění předmětu smlouvy povinen uzavřít veškeré smlouvy a učinit 

veškeré úkony svým jménem a na svůj účet a ve prospěch objednatele. 
5. Kontaktní osoba poskytovatele, která bude zajišťovat veškerou komunikaci po celou dobu 

plnění smlouvy, je . Osoba 
zastupující kontaktní osobu v její nepřítomnosti je  , 

 
6. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškeré podklady nutné pro zajištění 

uveřejnění ve lhůtě 5 pracovních dnů před datem zveřejnění. 
7. Uveřejnění PR článků se jinak řídí Všeobecnými smluvními podmínkami poskytovatele, 

dostupnými na https://www.vlmedia.cz/podminky. Objednatel potvrzuje, že je mu obsah 
těchto podmínek znám a že s nimi souhlasí. 

 
V. 

Cena za zajištění uveřejnění a platební podmínky 
 

1. Cena za zajištění uveřejnění PR článků je stanovena vzájemnou dohodou stran pro každé 
jednotlivé zveřejnění a v podrobném rozpisu je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Cena (včetně všech dílčích a jednotkových cen) je stanovena jako nejvýše přípustná a platná 
po celou dobu trvání smlouvy. Zahrnuje veškeré náklady nezbytné k zajištění uveřejnění PR 
článků dle této smlouvy. Změna celkové ceny je možná pouze v případě změn příslušné 
sazby DPH. 

3. Poskytovatel je plátce DPH. 
4. Dohodnutou cenu se zavazuje objednatel uhradit na základě faktury se splatností 30 dnů 

vystavené vždy do 5 pracovních dnů po skončení kalendářního měsíce dle skutečně 
realizované činnosti. Fakturu zašle poskytovatel elektronicky na adresu zavazky@npi.cz .  

5. Faktura bude obsahovat náležitosti upravené v § 28 a násl. zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty je poskytovatel povinen na 
faktuře uvést tyto údaje: 

 
a) označení dokladu - faktura, 
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, 
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
d) rozsah a předmět plnění, 
e) IČO a DIČ smluvních stran, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
g) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele, 
h) jako odběratel bude uveden: Národní pedagogický institut České republiky, Senovážné 

nám. 872/25, 110 00 Praha 1, 

mailto:zavazky@npi.cz


 

4 
 

i) název projektu: Strategické řízení a plánování ve školách a v územích a reg. číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283. 

 
7. Přílohou faktury bude vždy jeden kus kompletního výtisku daného deníku, ve kterém je PR 

článek objednatele uveřejněn. 
8. Objednavatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude 

obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude obsahovat položky v rozporu s čl. V. 
odst. 1 této smlouvy. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu novou s lhůtou splatnosti 
v délce 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 
VI. 

Autorská práva 
 

1. Veškeré PR články předané objednatelem ke zveřejnění jsou chráněny autorským právem 
objednatele. 

2. Objednatel tímto poskytuje poskytovateli nevýhradní licenci k takovým způsobům užití PR 
článků, aby poskytovatel mohl učinit veškeré úkony k naplnění předmětu této smlouvy.  

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy a sankce 
 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech uvedených v tomto 
článku v bodech 3 a 4 a v případech uvedených v občanském zákoníku. 

2. Odstoupení musí být písemné a musí v něm být uveden důvod odstoupení od smlouvy. 
Doručením odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně se tato smlouva ruší. Nárok na 
zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení tímto není dotčen. 

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny si strany sjednávají úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

4. Podstatným porušením smlouvy poskytovatelem je zejména prodlení se zveřejněním PR 
článku o více než 5 pracovních dnů. 

 
 

VIII. Zvláštní ujednání 
1. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s dodávkou zboží nebo služeb hrazených z veřejných výdajů.  

2. Poskytovatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je tato veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

3. Poskytovatel je povinen pro účely kontroly ze strany Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných osob archivovat veškerou 
dokumentaci související s plněním rámcové dohody minimálně do konce roku 2033.  

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Závazky stran založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zejména jeho 
ustanoveními § 1721 a násl. 

2. Poskytovatel bere na vědomí skutečnost, že objednatel realizuje předmět smlouvy v souladu 
se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, které kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 



 

5 
 

3. Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost zbývajících 
ustanovení, pokud z jeho obsahu, povahy této smlouvy nebo z okolností, za nichž byla 
smlouva uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních ustanovení. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran formou 
číslovaných dodatků a lze ji ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou 2 měsíce ode dne doručení druhé smluvní straně nebo 
písemným odstoupením jedné ze smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném 
rozsahu ve veřejném registru dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za 
zveřejnění je zodpovědný objednatel. Tato smlouva je účinná do 31.12.2021. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.  

Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 
Příloha č. 2 – Vzor logolinku OP VVV.docx 
Příloha č. 3 – Manuál jednotného vizuálního stylu ESI fondů v programovém období 2014–
2020 (základní část)  

 
 
 
 
 
V Praze dne 25.5.2021                         V Praze dne 7.6.2021 
  
 
 
 
 
 
………………………………..                             …………..……………………. 
Národní pedagogický institut České republiky       VLTAVA LABE MEDIA a.s. 
Mgr. Ivo Jupa           Ing. Vít Nantl 
ředitel               předseda představenstva 
 
 
 

  …………..……………………. 
  VLTAVA LABE MEDIA a.s. 
  Ing. Petr Marek  
  člen představenstva 




